
SUPERINTENDENCIA 
PE COMPAÑÍAS 

  

830 
RESOLUCION No. SC.DIC.P.13 0 3 

AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDENO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura Pública 
de Ampliación del Objeto Social y Reforma del Estatuto de la compañía AGRO 
TRADER MANABI S.A. ATRAMAN, otorgada ante la Notaria Encargada de la Notaría 

Pública Cuarta del cantón Manta, el 5 de Noviembre del 2013, con la solicitud 

para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante 

Memorando No.SC.UJ.P.13-0365 del 25 de Noviembre del 2013, emite informe 
favorable para la aprobación solicitada, toda vez que cumplió con lo dispuesto en el 

Art.33 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q-2011- 
010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero 

del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la Ampliación del Objeto Social y Reforma del 
Estatuto de la compañía AGRO TRADER MANABI S.A. ATRAMAN, en los términos 

constantes en la referida escritura; y, b) disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Tercero y Cuarto del 
cantón Manta, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública de 
constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 

Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 

Inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de 

la de constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada ortoviejo, a 

AB.JACINTOQ/ARAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Mariana 

25-11-2013 
Exp.No.34379-1997 

 



DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura No.52, de fecha 20 de Enero del 
año 1997, de esta Notaría, hay una Razón que dice: Que mediante Resolución 
No.SC.DIC.P.130830, de fecha 28 de Noviembre del año 2013, autorizada por el señor 
ABG. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
DE PORTOVIEJO, se APRUEBA a) La Ampliación del Objeto Social y Reforma del 
Estatuto de la Compañía “AGRO TRADER MANABI S.A. ATRAMAN?”. Manta, 
Diciembre 20 del año 2013.- EL NOTARIO.- 

  

469. Raúl 
NOTARIO TERCERO DE MANTA



 
 

           

es 
A
 

EN 
E
 

a 
" 

[0] 
e
 

e 
El 

end 
Ln) 

» 
e
 

E
 

da 
e
 

5 
o 

Y 
o: 

Eos 
“e 

ne 
=
n
 

D
r
]
 

he 
apoa 

ao 
ci 

1d. 
E 

ta 
(1 
o
 

ol 
ve 

a 
7], 

> 
a
 

e
 

0
 

1
 

m5 
2 

nm 
a
 

E
 

qa 
As 

a 
hol 

G
E
 

tes 

G 
a 
s
z
 

a 
. 

eo 
go 

CA 
ra 

Ln 
= 

3 
se 

LA 
me 

DE 
Ln 

EL 
A: 

a 
dd 

m
o
.
 

Aa 
E
z
 

do 
pe 

“a 
“«l 

=
 

Ñ 
a 

E 
m5 

tr 
dd 

ce 
e 

pa 
E 

7 
a 

. 
A
z
 

d
a
 

E
 

ea 
E 

.Í' 
g
s
 

— 
2 

a 
E 

3 
= 

o
 

En 
rd] 

a
 

ho. 
a 

ni 
Al 

 
 

TEN 

 
 

la AMPLIACION DEL 

PANÍIA — AGRO 

 
     

 

e
 a n ds 

e 
A
 

E
 

ml 
a 

B
r
a
 

c. 
a 

e 
a 

A 
P
E
 

mn 
pe 

. 
Co 

ms 
Q 

“
o
 

== 
E
L
 

a 
y 

S
m
 

El 
he 

Eon 
b
l
 

E
 

e
 

C
A
 

=> 
Li 

Si 
a
 

E
 

e 
3 

A
 

>
 

A 
= 

3 
La 

0d 
HL 

z 
E 

a
 

d
o
s
 

Sa 
=
 

o 
e
 

—
 

c
r
 

, 
mi 

OE 
<A 

CL 
o
m
 

a 
E 

4 
En 

ep 
a 

Y 
E 

El 
L
e
 

e 
he 

Li 
se 

ra 
Es] 

E
l
 

a 
A 

A 
pe 

S 
] 
a
.
 

E 
a 

e 
== 

A 
E 

' 
LS 

m
d
 

.. 
há 

n 
“ 

A
z
 

a] 
a
 

da 
e 

2
 

=
 

a 
E 

=
 

e 
5 

ES 
ÚL 

A 
Proa 

E
 

pa 

a
 

a 
Ho 

E 
a 

a 
3 

e 
E 

A
 

A 
res 

“ 
“E: 

e 

al 
03 

En 
e 

eS 
be 

YA 
Er 

o
 

q 
ss 

H
o
e
 

¿
3
2
 

88 
—
;
 

: 
da 

YLa 
“
E
 

e
 

ns 
TA 

A 
+ 

E
 

ar 
La 

e
 

e
 

A
 

mo 
a 

O 
o 

E
N
 

P
i
 

ma 
L 

o
c
 

ES 
O
 

C
I
 

1 
Y“ 

a 
q 

a 
A
L


